
长沙湘江资产管理有限公司拟对湖南创大

钒钨有限公司等两户三笔债权资产（简称“标的

资产”）进行处置。截至 2025 年 12 月 31 日，该标

的资产本金余额 207,174,676.91 元，利息 88,291,

942.57 元，迟延履行金 69,302,282.70 元，其他费

用 644,655.00 元 ，债 权 总 额 合 计 365,413,557.18

元。资产信息见附件《标的资产清单》。

处置方式：资产处置方式为公开转让处置。

交易条件：一次性付款或者分期付款。

上述标的资产的交易对象须为在中国境内

注册并合法存续的法人或者其他组织或具有完

全民事行为能力的自然人，且财务状况良好，具

有足够支付能力。但国家公务员、金融监管机构

工作人员、政法干警、资产公司工作人员、国有企

业债务人管理人员以及参与资产处置工作的律

师、会计师、评估师等中介机构等关联人或者上

述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不

良债权转让的资产公司的工作人员、国有企业债

务人或者受托资产评估机构负责人员等有近亲

属关系的人员不得购买或变相购买该标的资产。

公告发布日期及有效期限：公告发布日为

2026 年 1 月 16 日，本公告的有效期自本公告发布

之日起 7 个工作日内有效。

受理征询或异议有效期：上述标的资产自本

公告发布之日起7个工作日内，如对本次处置有任何

疑问或异议请与长沙湘江资产管理有限公司联系。

联系人：刘经理 联系电话：13319533310

电子邮件：liuheheng@xjjt.com.cn

通讯地址：湖南省长沙市岳麓区观沙岭街道茶

子山东路112号滨江金融中心二期T1栋39-40层

对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：

0731-89945731 李先生

对排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮件：

amc-iad@xjjt.com.cn，湘江资产监察审计部

特别声明：本公告不构成一项要约，以上资

产信息仅供参考，长沙湘江资产管理有限公司不

对其承担任何法律责任。

附件：标的资产清单

长沙湘江资产管理有限公司

2026年 1月 16日

注：1、本公告清单列示的本次进行转让的债权本金余额截止时间为 2025 年 12 月 31 日，2025 年 12 月 31 日之后新产生的欠息、复利、罚息、相关生效法律文书项下的迟延履行金等，亦均包含在本次转让范围之内。借款人和担保人应支付给长沙湘
江资产管理有限公司的利息、复利、罚息、迟延履行金等，按借款合同、担保合同、中国人民银行的有关规定，以及相关法律、法规、生效法律文书计算。2、若债务人、担保人因各种原因更名、改制、停业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承
债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。 3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人。

长沙湘江资产管理有限公司关于湖南创大钒钨有限公司等两户三笔债权资产的处置公告

标的资产清单
序号

1

2

3

/

债务人

湖南创大钒
钨有限公司

衡阳宏扬钨
业有限公司

合计

债权合计(元)

85,486,017.50

234,744,166.22

45,183,373.46

365,413,557.18

本金余额(元)

46,236,445.12

134,018,832.09

26,919,399.70

207,174,676.91

利息余额(元)

24,575,746.79

53,748,383.01

9,967,812.77

88,291,942.57

迟延履行金(元)

14,208,459.59

46,976,951.12

8,116,871.99

69,302,282.70

其他费用(元)

465,366.00

0

179,289.00

644,655.00

抵、质押物情况

湖南创大钒钨有限公司名下位于衡东县大浦镇浦宁路的房产（15731 平方米）、土地（36.3 亩）以及位于衡东县杨林镇大源冲村的房产（3948.23
平方米）、土地（10.3 亩）提供抵押担保；湖南创大钒钨有限公司以其名下位于衡东县杨林镇大源冲村的机器设备提供抵押担保；

1.湖南创大钒钨有限公司以其名下位于衡东县大浦工业园的 8 幢工业厂房；其中对应土地面积 54,696.5 平方米，厂房面积合计 22,251.06 平方
米提供抵押担保；2.衡东县创大房地产开发有限公司以其名下下列房产提供抵押担保：1）位于衡东县城关镇衡岳南路的阳光大厦-1 至 3 层商
服用房，建筑面积共计 6,683.74 平方米；2）衡东县城关镇衡岳南路的 4 栋房产，用途为商业门面及住宅，合计面积 2,422.84 平方米；3）衡东县城
关镇衡岳北路一栋综合楼，建筑面积共计 2,206.51 平方米，共 5 层，其中 1-2 层为商服，3-5 层为住宅；4）位于衡东县新塘镇建设路的 4 层综合
楼，建筑面积共计 1,074.18 平方米。

/

担保人

湖南融兴融资担保股份有限公司、阳云徕、肖细
珍

阳云徕、肖细珍、衡东县创大房地产开发有限公
司

1. 湖南融兴融资担保股份有限公司；2. 湖南鼎
和投资担保有限公司；3. 湖南创大钒钨有限公
司；4.阳云徕；5.肖细珍；6.杨晏新；7.阳凤英

中国建设银行股份有限公司

湖南省分行与中国东方资产管理

股 份 有 限 公 司 湖 南 省 分 公 司 于

2025 年 12 月 24 日签订了两份《资

产转让合同》(合同编号分别为:

CCB20250010- HN1、

CCB20250010-HN2)，中 国 建 设

银行股份有限公司湖南省分行将

其对本公告附件“公告资产清单”

所列借款人及其担保人享有的主

债权、担保合同项下的全部权利

及相关附属权益，依法转让给中

国东方资产管理股份有限公司湖

南省分公司。中国建设银行股份

有限公司湖南省分行特公告通知

各借款人、担保人以及因各种原

因发生更名、改制、歇业、吊销营

业执照或丧失民事主体资格等情

况的相关承债主体或清算主体。

中国东方资产管理股份有限

公司湖南省分公司作为本公告附

件公告资产清单所列资产的受让

方，现公告要求公告资产清单中

所列借款人、担保人及因各种原

因发生更名、改制、歇业、吊销营

业执照或丧失民事主体资格等情

况的相关承债主体或清算主体，

从公告之日起立即向中国东方资

产管理股份有限公司湖南省分公

司履行主债权合同、担保合同及

相关附属权益文件约定的还本付

息义务或相应的担保责任。

附件：公告资产清单

特此公告

中国建设银行股份有限公司

湖南省分行

联系地址：长沙市芙蓉区白

沙路 2 号

联系人：唐先生

联系电话：0731-84152202

中国东方资产管理股份有限

公司湖南省分公司

联系地址：长沙市芙蓉中路

一段 593 号湖南国际金融大厦 17

楼

联系人：施先生

联系电话：0731-82580496

联系人：李女士

联系电话：0731-82580456

2026年 1月 16日

附件：

编号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

借款人名称

湖南华信稀贵科技股份有限公司

郴州湘金有色金属有限公司

临武县东山矿业有限责任公司

宜章县新耀佳业贸易有限公司

桂阳县星星饲料有限公司

嘉禾县龙翔矿业贸易有限公司

安仁县城南福娃幼儿园有限公司

湖南德天新能源科技有限公司

湖南万森木业有限公司

益阳溢海玻璃有限公司

沅江市赤山土石方工程有限公司

湘西泉涞食品有限公司

城步苗族自治县大丰木业有限责任公司

邵阳市绿原农产品贸易有限公司

湖南省湘南五金电器有限公司

基准日债权本金
（折合人民币金额）

573,537,224.24

60,449,565.50

8,965,003.11

4,494,716.41

3,898,754.90

2,998,229.41

2,393,555.70

14,646,430.62

10,092,523.33

9,318,467.76

1,949,897.74

4,224,999.67

6,380,000.00

3,800,000.00

3,463,582.78

基准日债权利息
（折合人民币金额）

113,674,631.47

29,293,511.15

6,165,700.08

1,092,297.50

547,458.79

2,892,842.95

385,441.38

18,233,530.55

25,745,415.79

1,038,216.93

1,544,650.10

740,050.43

729,679.76

616,401.03

1,571,742.81

担保人/抵(质)押人信息

临武县东山矿业有限责任公司、吴声良、吴燕娥、湖南华信稀贵科技股份有限公司

临武县东山矿业有限责任公司、湖南华信稀贵科技股份有限公司、郴州华铖新材料科技有限公司、

李志军、田娜、曹文韬、郭晚霞、李远泽、谭美康、胡正荣、郴州湘金有色金属有限公司

湖南华信稀贵科技有限公司、郴州湘金有色金属有限公司、欧志平、何淑兰、刘京鑫、曹懿胜、李志

军、临武县东山矿业有限责任公司

欧阳仁军、史小芳、欧阳任朋、欧红英、史小晖、史文龙、欧任凤

何增雄、陈芳、桂阳县星星饲料有限公司

李志威、黄莉、李志军、李俊英

赵斌、安仁县巨茂隆置业有限公司

徐可、李菲、徐乐、湖南嘉洋新能源科技有限公司、徐鹏辉、湖南德天新能源科技有限公司

谢志文、谢志武、张咏梅、湖南万森木业有限公司

刘溢、曹晓红、刘洋、刘金星、益阳溢海玻璃有限公司

蒋秋良、黄燕平、王立华、李再兰

麻秀勇、石绿锋、杨丹

陆仁贵、刘玉凤、城步苗族自治县大丰木业有限责任公司

李永康、黄文静、陈淑彦、邵阳市彰泰投资置业有限公司

尹向东、任艳玲、尹向前、简敏

基准日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

2025 年 9 月 30 日

中国建设银行股份有限公司湖南省分行与中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司

债权转让通知暨债务催收联合公告
公告资产清单

单位：元

湖
南
日
报
法
人
微
博

湖
南
日
报
微
信
公
众
号

05市州/2026年 1月 16日 星期五

责任编辑 刘永明 版式编辑 杨诚

湖南日报 1 月 15 日讯（全媒体记者 张思齐

通讯员 廖诗卉 周霞）今天，安仁县华王乡大塘村

种植基地，一朵朵赤松茸从水稻秸秆基料“床”破

土而出。连日来，安仁县抢抓农时，利用稻田闲置

期，大力发展赤松茸、虎掌菇、羊肚菌等食用菌种

植，实现一田多用、粮菌双收，推动冬闲田转变为

增收田。

“实现了秸秆就地转化，消除了焚烧隐患，发酵

后的菌渣还可作为绿肥还田。”种植户唐威介绍，今

年种植的 10 亩赤松茸，预计亩产可达 1500 公斤，明

年水稻种植的化肥成本每亩可减少 200至 300元。

安平镇坪上村虎掌菇示范基地大棚内，菌菇长

势同样喜人。安仁县群富有限责任公司技术负责人

刘小田表示，受暖冬气候影响，虎掌菇生长周期较

往年提前约 10 天，预计亩产可突破 2250 公斤，较去

年增产 10%，每亩可增收约 2000 元。

为应对偏暖气候可能带来的不利影响，该县农

业农村部门组织农技人员分片包干，深入田间地

头，开展以控温、控湿、控菌为核心的精细化田间管

理指导，帮助农户科学调节棚室环境，保障菌菇稳

产提质。

安仁县持续推进“稻—稻—菌”轮作模式，逐步

扩大种植规模。“全县深化‘稻菌轮作’，重点推进扩

面提质、强链延链、以销促产三项工作。”该县农业

农村局党组成员、副局长张华表示。

目前，安仁县食用菌种植面积已达 1500 亩，其

中羊肚菌、赤松茸、虎掌菇等特色品种约 200 亩，实

现早稻、晚稻与食用菌的高效轮作。全县冬闲田利

用率从 15%提升至 50%，秸秆综合利用率达 95.2%，

带动 150 余户农户参与，户均增收超过 2 万元。

湖南日报 1 月 15 日讯（全媒体记者 黄琼

通讯员 王丽 戴艳红）1 月 12 日中午，桃源县文津

学校食堂饭菜飘香，孩子们吃得津津有味。20 名食

堂员工中，有 13 人是学生妈妈，她们被全校师生亲

切地称为“妈妈员工”。

为让学生吃得饱、吃得好、吃得放心，2024 年

起，桃源县在中小学校探索推行“妈妈食堂”模式，

不仅让学校食堂成为妈妈们“家门口的就业驿站”，

也让校园餐飘起了“妈妈味道”。“目前，全县 75%的

中小学校食堂聘用学生家长，总人数达 323 人，其

中 68%为母亲。”桃源县教育局党组副书记、副局长

佘媛媛介绍。

这群“妈妈员工”，不仅是校园餐的制作者，更

是用心的守护者与创新者。她们常和孩子交流口味

偏好，认真记下每一条反馈，定期琢磨新菜式、调整

口味；对待工作更是一丝不苟，橱柜、灶台擦得锃

亮，洗菜、切菜、炒菜每一道工序都细致，用“妈妈的

标准”严把食材与制作关。

“为帮助家长员工更好地胜任岗位，我们定期

开展食品安全、操作规范等专业技能培训，结合‘明

厨亮灶’系统实现全过程监管，让校园餐制作全程

透明可追溯。”桃源县文津学校副校长李林说，越来

越多的孩子爱上了食堂里的家常味道。

如今，“妈妈食堂”这一模式正在桃源县全域

推 广 。该 县 教 育 局 通 过 前 期 摸 排 家 长 就 业 需 求 、

调 研 学 校 用 工 缺 口 ，促 成 家 长 、学 校 和 劳 务 公 司

之 间 的 良 性 互 动 ，精 准 搭 建 供 需 匹 配 的 桥 梁 。通

过 完 善 培 训 体 系 、健 全 全 流 程 监 管 制 度 ，持 续 优

化“妈妈食堂”运营模式，构建起家校联动守护校

园餐的机制。

“‘妈妈食堂’既让学生吃得满意，又让家长更

加放心，成功破解了校园餐管理的信任难题。”佘媛

媛说，今年将实现该县中小学“妈妈食堂”全覆盖。

湖南日报 1 月 15 日讯（全媒体记者 李夏涛

贺威）“签的不只是一纸合同，更是我们村未来发展

的信心和希望。”今天，沅陵县麻溪铺镇文家坪村党

支部书记刘建涛说，以前卖板栗、钩藤要自己找市

场，价格没保障。现在有长期稳定的订单，只管把东

西种好、把品质提上去，收入有预期，干劲更足。

当天，文家坪村与通道春湘中药材种植专业合作

社、贵州锦屏县美栗侗人食品有限公司，签署战略合

作协议暨钩藤、板栗包销合同。这是该村继高粱订单

后新增的两个订单式农业品种。预计钩藤一项将为全

村年增收 300 万元以上，板栗、锥栗将为全村年增收

200万元以上，同时为村集体新增收入80万元左右。

根据协议，春湘中药材种植专业合作社将为文家

坪村新增的 600 亩钩藤种植基地提供优质种苗和技

术指导，并对符合标准的钩藤粗加工产品进行保底价

回收。美栗侗人食品有限公司则对全村现有 4100 亩

板栗林符合收购标准的果实，实行订单式包销，并帮

助文家坪村培养板栗种植大户，引导拓展市场。

文家坪村是湖南日报社乡村振兴工作队的驻

点帮扶村。自 2025 年 5 月 27 日进驻以来，工作队已

累计争取各类资金超 600 万元，先后完成 4 条村组

道路提质改造，实现通组路灯全覆盖，整修村党群

服务中心，建成生态护堤、亲水平台、标准化农产品

加工厂厂房和村民文化广场，村庄面貌和基础设施

得到显著改善。并帮助村里成功申报中央财政林业

科技推广锥栗项目。

湖南日报 1 月 15 日讯（全媒体记者

陈新）13 日 ，开 福 区 银 发 经 济 产 业 园（试

点）落户长沙金霞经开区，蓝怡（湖南）医疗

器械有限公司、湖南科迈森医疗科技有限

公司等 11 家企业加入金霞银发经济产业

联盟，共建银发经济特色集聚区。

该产业园以“总部聚合+场景孵化+供

应链输出”为定位，构建“场景落地—总部

统筹—产业支撑—联盟赋能”四位一体发

展生态，业务覆盖养老服务、健康管理、智

慧养老等核心领域，将联动现有服务站点

为老年群体提供多元化高品质服务，同时

为养老企业搭建集聚发展平台，并计划推

广成熟运营模式，助力开福区打造银发经

济发展样板区。

开福区作为长沙中心城区，老龄化程

度与养老服务需求具有显著规模与鲜明特

色 。开 福 区 全 力 打 造“15 分 钟 养 老 服 务

圈”，15 家专业养老机构、118 个居家养老

服务站点、24 个老年食堂、8 个智慧助餐点

遍布城乡街巷，构建起全覆盖、多层次的养

老服务网络。

安仁“稻菌轮作”带动百姓增收
全县冬闲田利用率从15%提升至50%，秸秆综合利用率达95.2%

桃源“妈妈味道”香飘校园餐桌
75%的中小学校食堂聘用学生家长，受聘家长中68%为母亲

与两家企业达成战略合作

沅陵文家坪村的钩藤和板栗不愁销了

开福区银发经济产业园
落户长沙金霞经开区

1 月 14 日，东安县端桥铺

镇石坝村，宋兵前（右）在介绍

套 色 剪 纸 长 卷 作 品《万 马 奔

腾》创作历程。当天，宋兵前、

唐戊雄夫妇历时 16 个月创作

的套色剪纸长卷作品《万马奔

腾》正式完工，为即将到来的

农历马年献上了一份特殊的

文化贺礼。该作品共 32 册，总

长 146 米。

蔡小平 摄（湖南图片库）


