



## 安仁 “稻菌轮作”带动百姓增收

全县冬闲田利用率从15%提升至50%，秸秆综合利用率达95.2%

湖南日报1月15日讯（全媒体记者 张思齐 通讯员 廖诗卉 周霞）今天，安仁县华王乡大塘村种植基地，一朵朵赤松茸从水稻秸秆基料“床”破土而出。连日来，安仁县抢抓农时，利用稻田闲置期，大力发展赤松茸、虎掌菇、羊肚菌等食用菌种植，实现一田多用、粮菌双收，推动冬闲田转变为增收田。

“实现了秸秆就地转化，消除了焚烧隐患，发酵后的菌渣还可作为绿肥还田。”种植户唐威介绍，今年种植的10亩赤松茸，预计亩产可达1500公斤，明

年水稻种植的化肥成本每亩可减少200至300元。

安平镇坪上村虎掌菇示范基地大棚内，菌菇长势同样喜人。安仁县群富有限责任公司技术负责人刘小田表示，受暖冬气候影响，虎掌菇生长周期较往年提前约10天，预计亩产可突破2250公斤，较去年增产10%，每亩可增收约2000元。

为应对偏暖气候可能带来的不利影响，该县农业农村部门组织农技人员分片包干，深入田间地头，开展以控温、控湿、控菌为核心的精细化田间管理指导，帮助农户科学调节棚室环境，保障菌菇稳

产提质。

安仁县持续推进“稻—稻—菌”轮作模式，逐步扩大种植规模。“全县深化‘稻菌轮作’，重点推进扩面提质、强链延链、以销促产三项工作。”该县农业农村局党组书记、副局长张华表示。

目前，安仁县食用菌种植面积已达1500亩，其中羊肚菌、赤松茸、虎掌菇等特色品种约200亩，实现早稻、晚稻与食用菌的高效轮作。全县冬闲田利用率从15%提升至50%，秸秆综合利用率达95.2%，带动150余户农户参与，户均增收超过2万元。

## 桃源 “妈妈味道”香飘校园餐桌

75%的中小学校食堂聘用学生家长，受聘家长中68%为母亲

湖南日报1月15日讯（全媒体记者 黄琼 通讯员 王丽 戴艳红）1月12日中午，桃源县文津学校食堂饭菜飘香，孩子们吃得津津有味。20名食堂员工中，有13人是学生妈妈，她们被全校师生亲切地称为“妈妈员工”。

为让学生吃得饱、吃得好、吃得放心，2024年起，桃源县在中小学校探索推行“妈妈食堂”模式，不仅让学校食堂成为妈妈们“家门口的就业驿站”，也让校园餐飘起了“妈妈味道”。“目前，全县75%的中小学校食堂聘用学生家长，总人数达323人，其中68%为母亲。”桃源县教育局党组副书记、副局长余媛媛介绍。

这群“妈妈员工”，不仅是校园餐的制作者，更

是用心的守护者与创新者。她们常和孩子交流口味偏好，认真记下每一条反馈，定期琢磨新菜式、调整口味；对待工作更是一丝不苟，橱柜、灶台擦得锃亮，洗菜、切菜、炒菜每一道工序都细致，用“妈妈的标准”严把食材与制作关。

“为帮助家长员工更好地胜任岗位，我们定期开展食品安全、操作规范等专业技能培训，结合‘明厨亮灶’系统实现全过程监管，让校园餐制作全程透明可追溯。”桃源县文津学校副校长李林说，越来越多的孩子爱上了食堂里的家常味道。

如今，“妈妈食堂”这一模式正在桃源县全域推广。该县教育局通过前期摸排家长就业需求、调研学校用工缺口，促成家长、学校和劳务公司

之间的良性互动，精准搭建供需匹配的桥梁。通过完善培训体系、健全全流程监管制度，持续优化“妈妈食堂”运营模式，构建起家校联动守护校园餐的机制。

“‘妈妈食堂’既让学生吃得满意，又让家长更加放心，成功破解了校园餐管理的信任难题。”余媛媛说，今年将实现该县中小学“妈妈食堂”全覆盖。



与两家企业达成战略合作

## 沅陵文家坪村的钩藤和板栗不愁销了

湖南日报1月15日讯（全媒体记者 李夏涛 通讯员 周玉华）“签的不只是纸合同，更是我们村未来发展的信心和希望。”今天，沅陵县麻溪铺镇文家坪村党支部书记刘建涛说，以前卖板栗、钩藤要自己找市场，价格没保障。现在有长期稳定的订单，只管把东西种好、把品质提上去，收入有预期，干劲更足。

当天，文家坪村与通道春湘中药材种植专业合作

社、贵州锦屏县美栗侗人食品有限公司，签署战略合作协议暨钩藤、板栗包销合同。这是该村继高粱订单后新增的两个订单式农业品种。预计钩藤一项将为全村年增收300万元以上，板栗、维栗将为全村年增收200万元以上，同时为村集体新增收入80万元左右。

根据协议，春湘中药材种植专业合作社将为文家坪村新增的600亩钩藤种植基地提供优质种苗和技术推广；板栗项目将为文家坪村新增的600亩板栗种植基地提供优质种苗和技术推广。

社指导，并对符合标准的钩藤粗加工产品进行保底价回收。美栗侗人食品有限公司则对全村现有4100亩板栗林符合收购标准的果实，实行订单式包销，并帮助文家坪村培养板栗种植大户，引导拓展市场。

文家坪村是湖南日报社乡村振兴工作队的驻点帮扶村。自2025年5月27日进驻以来，工作队已累计争取各类资金超600万元，先后完成4条村级道路提质改造，实现通组路灯全覆盖，修整村党群服务中心，建成生态护堤、亲水平台、标准化农产品加工厂厂房和村民文化广场，村庄面貌和基础设施得到显著改善。并帮助村里成功申报中央财政林业科技推广锥栗项目。

## 开福区银发经济产业园落户长沙金霞经开区

湖南日报1月15日讯（全媒体记者 陈新）13日，开福区银发经济产业园（试点）落户长沙金霞经开区，蓝怡（湖南）医疗器械有限公司、湖南科迈森医疗科技有限公司等11家企业加入金霞银发经济产业联盟，共建银发经济特色集聚区。

该产业园以“总部聚合+场景孵化+供应链输出”为定位，构建“场景落地—总部统筹—产业支撑—联盟赋能”四位一体发展生态，业务覆盖养老服务、健康管理、智慧养老等核心领域，将联动现有服务站点



1月14日，东安县端桥铺镇石坝村，宋兵前（右）在介绍套色剪纸长卷作品《万马奔腾》创作历程。当天，宋兵前、唐伟雄夫妇历时16个月创作的套色剪纸长卷作品《万马奔腾》正式完工，为即将到来的农历马年献上了一份特殊的文化贺礼。该作品共32册，总长146米。

蔡小平 摄（湖南图片库）



## 长沙湘江资产管理有限公司关于湖南创大钒钨有限公司等两户三笔债权资产的处置公告

长沙湘江资产管理有限公司拟对湖南创大钒钨有限公司等两户三笔债权资产（简称“标的资产”）进行处置。截至2025年12月31日，该标的资产本金余额207,174,676.91元，利息88,291,942.57元，迟延履行金69,302,282.70元，其他费用644,655.00元，债权总额合计365,413,557.18元。资产信息见附件《标的资产清单》。

处置方式：资产处置方式为公开转让处置。

交易条件：一次性付款或者分期付款。  
上述标的资产的交易对象须为在中国境内注册并合法存续的法人或者其他组织或具有完全民事行为能力的自然人，且财务状况良好，具有足够支付能力。但国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、资产公司工作人员、国有企业债务人管理人员以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构等关联人或者上

述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转让的资产公司的工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有近亲属关系的人员不得购买或变相购买该标的资产。

公告发布日期及有效期限：公告发布日为2026年1月16日，本公告的有效期自本公告发布之日起7个工作日内有效。

受理征询或异议有效期：上述标的资产自本

公告发布之日起7个工作日内，如对本次处置有任何疑问或异议请与长沙湘江资产管理有限公司联系。

联系人：刘经理 联系电话：13319533310

电子邮件：liuheng@xjxt.com.cn

通讯地址：湖南省长沙市岳麓区观沙岭街道茶

子山东路112号滨江金融中心二期T1栋39~40层

对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：

0731-89945731 李先生

对排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮件：

amc-iad@xjxt.com.cn，湘江资产监察审计部

特别声明：本公告不构成一项要约，以上资产信息仅供参考，长沙湘江资产管理有限公司不对其承担任何法律责任。

附件：标的资产清单

长沙湘江资产管理有限公司

2026年1月16日

序号	债务人	债权合计(元)	本金余额(元)	利息余额(元)	迟延履行金(元)	其他费用(元)	抵、质押物情况	担保人
1	湖南创大钒钨有限公司	85,486,017.50	46,236,445.12	24,575,746.79	14,208,459.59	465,366.00	湖南创大钒钨有限公司名下位于衡东县大浦镇浦宁路的房产(15731平方米)、土地(36.3亩)以及位于衡东县杨林镇大源冲村的房产(3948.23平方米)、土地(10.3亩)提供抵押担保；湖南创大钒钨有限公司以其名下位于衡东县大浦工业园的8幢工业厂房；其中对应土地面积54,696.5平方米，厂房面积合计22,251.06平方米提供抵押担保；2.衡东县创大房地产开发有限公司以其名下下列房产提供抵押担保：1)位于衡东县城关镇衡岳南路的阳光大厦-1至3层商服用房，建筑面积共计6,683.74平方米；2)衡东县城关镇衡岳南路的4栋房产，用途为商业门面及住宅，合计面积2,422.84平方米；3)衡东县城关镇衡岳北路一栋综合楼，建筑面积共计2,206.51平方米，共5层，其中1-2层为商服，3-5层为住宅；4)位于衡东县新增镇建设路的4层综合楼，建筑面积共计1,074.18平方米。	湖南融兴融资担保股份有限公司、阳云徕、肖细珍
2		234,744,166.22	134,018,832.09	53,748,383.01	46,976,951.12	0		
3	衡阳宏扬钨业有限公司	45,183,373.46	26,919,399.70	9,967,812.77	8,116,871.99	179,289.00		
/	合计	365,413,557.18	207,174,676.91	88,291,942.57	69,302,282.70	644,655.00	/	

注：1、本公告清单列示的本次进行转让的债权本金余额截止时间为2025年12月31日，2025年12月31日之后新产生的欠息、复利、罚息、迟延履行金等，亦均包含在本次转让范围之内。借款人和担保人应支付给长沙湘江资产管理有限公司的利息、复利、罚息、迟延履行金等，按借款合同、担保合同、中国银监会的有关规定，以及相关法律、法规、生效法律文书计算。2、若债务人、担保人因各种原因更名、改制、停业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人。

中国建设银行股份有限公司湖南省分行与中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司于2025年12月24日签订了两份《资产转让合同》（合同编号分别为：CCB20250010-HN1、CCB20250010-HN2），中国建设银行股份有限公司湖南省分行将其对本公司附件“公告资产清单”所列借款人及其担保人享有的全部权利及相关附属权益，依法转让给中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司。中国建设银行股份有限公司湖南省分行特公告通知各借款人、担保人以及因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司作为本公告附件“公告资产清单”所列资产的受让方，现公告要求公告资产清单中所列借款人、担保人以及因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营

## 中国建设银行股份有限公司湖南省分行与中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司债权转让通知暨债务催收联合公告

附件：

公告资产清单

单位：元

编号	借款人名称	基准日债权本金(折合人民币金额)	基准日债权利息(折合人民币金额)	担保人/抵(质)押人信息	基准日
1	湖南华信稀贵科技股份有限公司	573,537,224.24	113,674,631.47	临武县东山矿业有限责任公司、吴声良、吴燕娥、湖南华信稀贵科技股份有限公司	2025年9月30日
2	郴州湘金有色金属有限公司	60,449,565.50	29,293,511.15	临武县东山矿业有限责任公司、湖南华信稀贵科技股份有限公司、郴州华敏新材料科技有限公司、李志军、田娜、曹文韬、郭婉霞、李远泽、谭美康、胡正荣、郴州湘金有色金属有限公司	2025年9月30日
3	临武县东山矿业有限责任公司	8,965,003.11	6,165,700.08	湖南华信稀贵科技有限公司、郴州湘金有色金属有限公司、欧志平、何淑兰、刘京鑫、曹懿胜、李志军、临武县东山矿业有限责任公司	2025年9月30日
4	宜章县新耀佳业贸易有限公司	4,494,716.41	1,092,297.50	欧阳仁军、史小芳、欧阳任朋、欧红英、史小晖、史文龙、欧任凤	2025年9月30日
5	桂阳县星星饲料有限公司	3,898,754.90	547,458.79	何增雄、陈芳、桂阳县星星饲料有限公司	2025年9月30日
6	嘉禾县龙翔矿业贸易有限公司	2,998,229.41	2,892,842.95	李志威、黄莉、李志军、李俊英	2025年9月30日
7	安仁县城南福娃幼儿园有限公司	2,393,555.70	385,441.38	赵斌、安仁县巨茂隆置业有限公司	2025年9月30日
8	湖南德天新能源科技有限公司	14,646,430.62	18,233,530.55	徐可、李菲、徐乐、湖南嘉洋新能源科技有限公司、徐鹏辉、湖南德天新能源科技有限公司	2025年9月30日
9	湖南万森木业有限公司	10,092,523.33	25,745,415.79	谢文忠、李志威、刘金星、益阳溢海玻璃有限公司	2025年9月30日
10	益阳溢海玻璃有限公司	9,318,467.76	1,038,216.93	刘溢、曹晓红、刘洋、刘金星、益阳溢海玻璃有限公司	2025年9月30日
11	沅江市赤山土石方工程有限公司	1,949,897.74	1,544,650.10	蒋秋良、黄燕平、王立华、李再兰	2025年9月30日
12	湘西泉涞食品有限公司	4,224,999.67	740,050.43	麻秀勇、石绿锋、杨丹	2025年9月30日
13	城步苗族自治县大丰木业有限责任公司	6,380,000.00	729,679.76	陆仁贵、刘玉凤、城步苗族自治县大丰木业有限责任公司	2025年9月30日
14	邵阳市绿原农产品贸易有限公司	3,800,000.00	616,401.03	李永康、黄文静、陈淑彦、邵阳市彭泰投资置业有限公司	2025年9月30日